

**Protokół Nr XXII/2016 z XXII sesji
Rady Miejskiej w Złotym Stoku,
która odbyła się w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym Stoku
w dniu 8 września 2016 r.**

Godzina rozpoczęcia: 11⁰⁷, zakończenia: 15⁰⁰

Stan Rady: 15 osób, obecni 12 osób, nieobecni 3 osoby (P. Karbowski, P. Ogielski, D. Maziakowski)

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Grażyna Orczyk – burmistrz.
2. Irena Biskupska – skarbnik.
3. Mirosława Słowiak – sekretarz.
4. Dawid Knych – prezes spółki PPU „WOD-KAN” sp. z o.o.
5. Zbigniew Gaweł – kierownik referatu RL w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku.
6. Maciej Michalski - pracownik Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.
7. Barbara Tomasik – Korman - kierownik referatu GK w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku.
8. Bartłomiej Zawadzki – pracownik Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.
9. Sołtysi wg załączonej listy.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Informacja prezesa PPU „WOD-KAN” sp. z o.o. o sytuacji zaopatrzenia gminy Złoty Stok w wodę.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Złoty Stok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Złoty Stok”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Planu Odnowy wsi Błotnica”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Planu Odnowy wsi Płonica”.
8. Sprawozdanie z realizacji inwestycji zaplanowanych i prowadzonych w latach 2015/2016.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Złotym Stoku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 22 kwietnia 2004r. w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych przy obliczaniu dodatku mieszkaniowego w Gminie Złoty Stok.
11. Wnioski do budżetu gminy na 2017 r.
12. Sprawy różne:
 - 1) odczytanie pism skierowanych do rady,
 - 2) sprawozdanie z pracy burmistrza,
 - 3) zapytania i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 i 2

Otwarcie obrad i przyjęcie porządku dziennego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Wieja o godz. 10⁰⁷ otworzył XXII sesję. Po przywitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Po otwarciu posiedzenia odczytał porządek obrad i zaproponował wprowadzenia następujących punktów:

- 1) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, jako punkt 11.
- 2) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r., jako punkt 12.

Rada Miejska jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła porządek obrad ze zmianami.

Ad. 3

Informacja prezesa PPU „WOD-KAN” sp. z o.o. o sytuacji zaopatrzenia gminy Złoty Stok w wodę.

Prezes spółki PPU „WOD-KAN” sp. z o.o. Dawid Knych przedstawił informacje o zaopatrzeniu gminy Złoty Stok w wodę. Średnie zapotrzebowanie dzienne miasta Złoty Stok oraz wsi Płonica i Błotnica wynosi ok. 390 m³/dobę. Dzienna sprzedaż wody na tym terenie wynosi 230 m³/dobę. Straty te są najprawdopodobniej powodowane przez jeszcze niezlokalizowane awarie na sieci oraz nieprawidłowe pomiary wodomierzy. Pracownicy spółki w I półroczu, po wykonaniu wodociągu przesyłowego, skupili się głównie na poszukiwaniu wycieków wody w górnej części miasta. Niestety w tej części Złotego Stoku sieć jest żeliwna i biegnie 3 m pod ziemią, przez co nie udało się zlokalizować żadnej awarii. Na szczęście gmina posiada dokumentację na wymianę nawierzchni ulic Wolności i św. Jadwigi wraz z infrastrukturą techniczną. Wykonanie inwestycji najprawdopodobniej rozwiąże problem wycieków. W okresie letnim z powodu upałów można zaobserwować wzrost poboru wody, co jest spowodowane podlewaniem ogrodów, murawy na stadionie miejskim oraz napełnianiem stawu kąpielowego. Wówczas dzienne zapotrzebowanie miasta i sołectw Płonica i Błotnica wynosi około 460 m³/dobę. Złoty Stok i dwa w/w sołectwa są zasilane w wodę pochodzącą z ujęć znajdujących się na stoku góry Jawornik. Wydajność tych ujęć zależy od opadów i wynosi ok. 320 m³/dobę. W związku z suszą ciągle spada w tempie kilku m³/dobę. Niewystarczająca ilość wody z naszych ujęć powoduje konieczność hurtowego jej zakupu w ilości ok. 140 m³/dobę z sieci „SUDETY”, będącej pod zarządem ZWiK Nowa Ruda. Oznacza to, że znaczna część wody w sieci miasta Złoty Stok pochodzi z własnych ujęć, a kupowana woda jest uzupełnieniem braków. W sierpniu b.r. zakupiono o ok. 3657 m³ wody, za którą spółka zapłaci 9.000 zł brutto. W lipcu, w celu przygotowania sieci do podawania wody, przeprowadzono jej płukanie, na które zużyto 1175 m³ wody, za którą PPU „WOD-KAN” sp. z o.o. zapłaciło 2.893,32 zł. W celu zapewnienia ciągłości podawania wody mieszkańcom, konieczna stała się wymiana wodociągu przesyłowego, którym pompowana jest zakupiona woda. Jego zły stan techniczny oraz częste awarie powodowały duże straty wody, które musiały być pokryte przez spółkę, a w konsekwencji przez odbiorców. Władze gminy wspólnie z PPU „WOD-KAN” sp. z o.o. w latach 2015-2016 dokonały wymiany wodociągu przesyłowego długości 900 m, na odcinku od Płonicy w kierunku do granicy z gminą Kamieniec Ząbkowicki. W tej części do wymiany pozostał jeszcze odcinek długości 965 m. Na remont pozostałej części gmina otrzymała dofinansowanie od Marszałka Województwa Dolnośląskiego w wysokości 100 tys. zł.

11/2

Remont rozpocznie się jesienią. Obecnie trwa opracowanie dokumentacji na istniejące ujęcia wody dla Złotego Stoku. Jest już opracowany operat wodno-prawny. Następnie trzeba będzie starać się o utworzenie, w rejonie ujęć, strefy ochronnej.

Dyskusję rozpoczęła radna E. Ruszkowska zgłaszając, że czasami woda ma nieprzyjemny zapach. Zapytała o przyczynę tego stanu? D. Knych wyjaśnił, że najprawdopodobniej przyczyną są wykonywane prace na sieci. W ostatnim czasie było ich sporo.

Następnie W. Wieja zapytał, czy podczas zakupu wody z Kamieńca górna część miasta ma wodę pompowaną z sieci „SUDETY” czy z ujęć złotostockich? D. Knych wyjaśnił, że $\frac{3}{4}$ wody w sieci pochodzi z naszych ujęć. Woda z Kamieńca pompowana jest wodociągiem przesyłowym do zbiornika na ul. Górniczej, gdzie łączy się z wodą pochodzącą z ujęć ze stoku Jawornika, po czym jest rozprowadzana w dolną część miasta.

W. Wieja zapytał o przepustowość sieci w górnej części miasta? D. Knych odpowiedział, że w górnej części miasta znajduje się stary, żeliwny wodociąg, który jest zarośnięty tylko w kilku procentach, ponieważ nasza woda jest miękka. Częste awarie w tej części miasta są spowodowane przez zbyt duże natężenie ruchu. Zarośnięte są ewentualnie zawory.

W dyskusji udział wzięli radni B. Prorok, pytając prezesa, czy posiada wiedzę na temat stanu technicznego wodociągu przesyłowego biegnącego przez teren gminy Kamieniec? Dodał, że gmin a Złoty Stok wymienia wodociąg przesyłowy na swoim terenie, jednak nie wiadomo w jakim stanie jest on na terenie gminy Kamieniec. Następnie zadał drugie pytanie – czy spółka przewiduje obniżkę cen wody? D. Knych odpowiadając na pierwsze pytanie, oznajmił że ze Złotego Stoku od przepompowni do Płonicy biegną dwa wodociągi, jeden służy do zakupywania wody z Kamieńca, drugi do podawania wody dla sołectwa. Następnie od Płonicy w kierunku granicy gmin wymieniono już 900 m wodociągi i w tej części pozostało jeszcze do wymiany 965 m, które wymienione zostanie jesienią b.r. W tym celu zakupiono już rury. Następnie od przepompowni do zbiornika przy ul. Górniczej wodociąg jest częściowo wymieniony. W tej części najbardziej pilny do wymiany jest fragment sieci od ul. Kasprowicza do cegielni. O remont tego wodociągu prezes będzie wnioskował do budżetu gminy na 2017 r. Odnośnie sieci „SUDETY” jest obietnica, że wodociąg będzie wymieniony. Jest to odcinek długości 500 m, od granicy gmin do Sosnowej. Odnośnie drugiego pytania prezes powiedział, że obniżki cen zależą do spółki, Rady i burmistrza. Dodatkowe przychody, które obecnie spółka osiąga mogą być przeznaczone na zakup materiałów i kolejne remonty wodociągów, bądź na obniżki cen wody. Tę kwestie trzeba wspólnie określić.

Następnie głos zabrała burmistrz wyjaśniając, że podwyżki wody były głównie finansowane przez gminę, czyli nie zostały przerzucone na odbiorców. Dodała, że na wymianę części wodociągu przesyłowego długości 965 m biegnącego do granicy gminy z gminą Kamieniec Ząbkowicki, gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 100.000 zł od Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Zapytała o przyczynę, brudna woda, która kilkakrotnie pojawiła się w kranach. Zapytała o przyczyny wskazywania przez urządzenia pomiarowe, poboru wody w nocy, gdy jej zużycie powinno być minimalne? D. Knych odpowiadając na pierwsze pytanie, wyjaśnił, że spółka wykonywała szereg prac na sieci. Mimo przepłukiwania sieci, po każdych pracach, woda niestety trafia do odbiorców brudna. W sprawie pomiaru nocnego wody, oznajmił, że na 90% przyczyną są awarie sieci.

W dyskusji udział wzięli sołtys Błotnicy – Adam Grygiel, pytając czy cena wody pokrywa koszty działalności spółki? D. Knych odpowiedział, że temat ceny wody jest trudny. Dla przykładu w Stoszowicach woda jest droższa niż w Złotym Stoku. Obecnie spółka zanotowała nadwyżkę przychodów nad kosztami. Nadwyżka w wysokości ok. 18 tys. zł miesięcznie jest przeznaczana na pokrycie strat, powstałych w poprzednich okresach działalności spółki. Obecnie spółka nie świadczy usług na zewnątrz, ponieważ koncentruje się na wyszukiwaniu awarii, przez co pozbawia się możliwości uzyskania dodatkowych przychodów. Niestety w zeszłym roku w związku z suszą, spółka była zmuszona do zakupu wody z Kamiénca w okresie od czerwca 2015 r. do lutego 2016 r. Od jakiegoś momentu obserwuje się spadek wód gruntowych, które mają wpływ na nasze, powierzchniowe ujęcia wody. Gmina Złoty Stok nie jest jedyną gminą, która ma tego typu ujęcia, są też: gmina Dzierżoniów, Srebrna Góra, Łądek Zdrój. Kwestia oceny jakości wody jest sprawą subiektywną, ponieważ nie wiadomo, która woda jest lepsza – mętna po opadach z ujęć powierzchniowych, czy np. pozyskiwana z rzeki Oława, do której wrzucane są ścieki.

Burmistrz zapytała, czy spółka ma możliwość przebadania wody, w momencie, gdy ma ona zapach zgnilizny? Badania takie mogą pomóc w znalezieniu przyczyny zmiany jej zapachu. Prezes odpowiedział, że wykonywane są takie badania. Po zgłoszeniu jednej mieszkanicy, została u niej pobrana próbka, którą przebadano. Jednak wyniki wody okazały się dobre.

W dalszej części posiedzenia radna K. Kowcz zapytała o wyniki poszukiwań alternatywnych źródeł wody dla Złotego Stoku? D. Knych wyjaśnił, że w ramach poszukiwania alternatywnego ujęcia wody wykonano próbny odwiert w okolicach pensjonatu „Złoty Jar”. Wykonano wyniki wody, które były niezadowolające, ponieważ przekroczona była zawartość arsenu w wodzie. Fakt ten na obecną chwilę dyskwalifikuje otwór z eksploatacji na cele wody spożywczej. Wytypowano kolejną lokalizację na wykonanie próbnego odwiertu w okolicach istniejącej studni w „Wiśniowym Sadzie”. Rokowania w stosunku do tego otworu są bardzo dobre. Pobrane próbki wody ze studni (woda powierzchniowa), ze źródła na „Bajcerówce” oraz ze sztolni Ochrowa są dobre. Ponadto znaleziona żyła wodna znajduje się w okolicach skał wapiennych, które wyplukują arsen.

Burmistrz dodała, że w kwestii zabezpieczenia w wodę wykonywana jest dokumentacja hydrogeologiczna oraz operat wodnoprawny dla zespołu istniejących ujęć wody na stoku góry Jawornik. Po nieudanej próbie odwiertu w okolicach Pensjonatu „Złoty Jar” prowadzone są badania hydrogeologiczne na terenie „Wiśniowego Sadu”, które wskażą jakie znajdują się tam źródła wody i jaką mają wydajność. Ostatni wariant na pozyskanie alternatywnego ujęcia wody dla Złotego Stoku i dwóch sołectw, to źródła znajdujące się na działce w Błotnicy, w pradolinie Nysy. Jednak jest to wariant który wiąże się z ogromną inwestycją obejmującą budowę stacji uzdatniania wody, przepompownię oraz wodociąg.

Następnie D. Knych oznajmił, że rozważa budowę ujęcia na rzece w Mąkolnicy. W tym celu przeprowadzi badania wody, których koszt wynosi 4.000 zł netto. Ta koncepcja wiązałaby się z koniecznością budowy 3,5 km wodociągu.

E. Gawdonowicz poprosiła o wyjaśnienie sprawy braku wody na Rodzinnych Ogrodach Działkowych „Radość”. D. Knych wyjaśnił, że podczas usuwania jednej awarii na sieci wewnętrznej, na terenie byłych zakładów, odcięto wodę ogrodom. Okazało się, że działki były podłączone do sieci biegnącej z byłego zakładu. Na szczęście udało się przyłączyć ogrody do sieci w sposób niezależny.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę (12:00-13:10). Podczas przerwy radna K. Bodak opuściła posiedzenie.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Złoty Stok.

Z. Gawel zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały dot. dopisania w nazwie uchwały „na lata 2016-2022” oraz w § 1, na końcu również trzeba podać ten sam przedział czasowy - „na lata 2016-2022” .

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (14 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydaną przez Komisje: Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu, podczas wspólnego posiedzenia, które odbyło się 7 września 2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXII/151/2016 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Złoty Stok na lata 2016-2022, wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Złoty Stok”.

B. Tomasiak – Korman oznajmiła, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony przez autorkę opracowania – Katarzynę Grochowską podczas wspólnego posiedzenia komisji. W trakcie dyskusji wynikła wątpliwość, czy w uchwale powinny być wskazane ramy czasowe od 2010 do 2016. W związku z faktem, że analiza planu i studium obejmuje wszystkie akty od jego uchwalenia, lepiej będzie wykreślić zapis „w latach 2010-2016” zarówno z § 1, § 2, z uzasadnienia oraz z analizy. Podkreśliła, że Rada podejmując niniejszą uchwałę jedynie zapoznaje się z tą analizą i zgadza się z jej wnioskami. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nadal są aktualne i obowiązują.

Następnie przewodniczący odczytał wnioski końcowe oraz wnioski dotyczące harmonogramu sporządzania dokumentów planistycznych zawarte w „Analizie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Złoty Stok i ocenie postępów w opracowaniu planów miejscowych”.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (14 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydaną przez Komisje: Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu, podczas wspólnego posiedzenia, które odbyło się 7 września 2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXII/152/2016 w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Złoty Stok”, wraz z wprowadzonymi zmianami.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Planu Odnowy wsi Błotnica”.

Z. Gawel wskazał w dokumencie zmiany, jakie zostały przyjęte przez mieszkańców sołectwa podczas Zebrania Wiejskiego, które odbyło się 29 sierpnia 2016 r. Zmieniono: liczbę mieszkańców, wpisano zadanie pn.: Budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica, w pozostałych zadaniach zmieniono ramy czasowe ich realizacji.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (10 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydaną przez Komisje: Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu, podczas wspólnego posiedzenia, które odbyło się 7 września 2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXII/153/2016 w sprawie aktualizacji „Planu Odnowy wsi Błotnica”.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Planu Odnowy wsi Płonica”.

Z. Gawel oznajmił, że podczas Zebrania Wiejskiego w Płonicy, które odbyło się 31 sierpnia 2016 r. również uaktualniono liczbę mieszkańców w dokumencie. Pozostałe zmiany głównie dotyczą planowanych zadań inwestycyjnych i są związane z ogłaszaniem naborów wniosków o dofinansowanie ich realizacji.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (10 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydaną przez Komisje: Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu, podczas wspólnego posiedzenia, które odbyło się 7 września 2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXII/154/2016 w sprawie aktualizacji „Planu Odnowy wsi Płonica”.

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na przesunięciu punktu: Sprawozdanie z realizacji inwestycji zaplanowanych i prowadzonych w latach 2015/2016., jako punkt po bloku uchwał.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła zmianę do porządku.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Złotym Stoku.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (10 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydaną przez Komisje: Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu, podczas wspólnego posiedzenia, które odbyło się 7 września 2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXII/155/2016 w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Złotym Stoku.

Ad. 9:

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych przy obliczaniu dodatku mieszkaniowego w Gminie Złoty Stok.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (11 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydaną przez Komisje: Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu, podczas wspólnego posiedzenia, które odbyło się 7 września 2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXII/156/2016 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych przy obliczaniu dodatku mieszkaniowego w Gminie Złoty Stok.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (10 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydaną przez Komisje: Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu, podczas wspólnego posiedzenia, które odbyło się 7 września 2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXII/157/2016 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r.

Skarbnik Gminy poinformowała o konieczności wprowadzenia zmiany w projekcie uchwały, polegającej na zwiększeniu kwoty z 11.000 zł do 11.100 zł zabezpieczonej na wykonanie zadania inwestycyjnego pn.: Wymiana pieca c.o. w budynku Przedszkola Publicznego „Zielona Dolina” w Małolinie”. Dodatkowe 100 zł zostało przesunięte z Dz. 801 rozdz. 80104 § 2540, w którym zmniejszenie wzrosło z 27.254 zł do 27.354 zł.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (10 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydaną przez Komisje: Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu, podczas wspólnego posiedzenia, które odbyło się 7 września 2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXII/158/2016 w sprawie zmian w budżecie na 2016 r., wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu: Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za I półrocze 2016 r., po sprawozdaniu z realizacji inwestycji zaplanowanych i prowadzonych w latach 2015/2016.

Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła zmianę porządku obrad.

Ad. 12

Sprawozdanie z realizacji inwestycji zaplanowanych i prowadzonych w latach 2015/2016.

B. Zawadzki przedstawił zgromadzonym w formie prezentacji sprawozdanie z wykonanych zadań inwestycyjnych w 2015 r., które przedstawiają się następująco:

- 1) „Budowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Złoty Stok” - Zadanie otrzymało dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 321: „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Całkowita wartość projektu 435.958,77 zł, koszty kwalifikowane - 381 276,77 zł, kwota dofinansowania - 343.149, 00 zł.
- 2) „Budowa placu zabaw w Laskach” – inwestycja zrealizowana została w ramach konkursu grantowego „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” finansowanego z budżetu Województwa Dolnośląskiego. Zadanie otrzymało wsparcie w kwocie 14.553,00 zł.
- 3) „Przebudowa ulicy Radosnej w Złotym Stoku wraz z remontem infrastruktury technicznej”. W wyniku realizacji zadania została wymieniona sieć wodociągowa – 343 m, kanalizacja burzowa – 527 m oraz oświetlenie uliczne - 14 punktów świetlnych. Wykonana została również nowa nawierzchnia z kostki brukowej betonowej ulic i chodników. Ogólna powierzchnia wyremontowanej ulicy – 2.570,0 m², chodników - 960,0 m². Koszt zrealizowanego zadania – 934.800,00 zł.
- 4) „Wykonanie nawierzchni bitumicznej na części drogi gminnej Błotnica – Płonica”. Wykonano 642 mb nawierzchni bitumicznej dwuwarstwowej na odcinku drogi wiodącej przez las, oczyszczono również rowy przydrożne z namulów i zakrzaczeń. Koszt wykonania inwestycji – 146.461,88 zł brutto. Zadanie to otrzymało również wsparcie ze strony Nadleśnictwa Bardo Śląskie w kwocie 87.877,13 zł.
- 5) „Remont drogi w Mąkolnie łączącej drogę powiatową z drogą krajową”. W wyniku realizacji zadania ułożono nawierzchnię bitumiczną dwuwarstwową o łącznej grubości 8 cm, na całej długości drogi – 869 mb. Wykonane zostały również zjazdy na posesję, plac postojowy przy przedszkolu, oczyszczone rowy, ustawione bariery ochronne oraz wzmocniony mur oporowy. Koszt wykonania inwestycji – 356.354,54 zł. brutto.
- 6) „Wykonanie mostu w Błotnicy”. Sołtys wsi Błotnica zorganizował prace związane z wykonaniem nowego mostku z elementów drewnianych przez ciek wodny do zbiornika Topola. Prace zostały zrealizowane przy wsparciu leśniczego Leśnictwa Błotnica.

Następnie omówił Inwestycje zaplanowane do realizacji w 2016 r.:

- 1) „Mąkolno droga dojazdowa do gruntów rolnych”. W 2016 r. Sejmik Województwa Dolnośląskiego przyznał dotację w wysokości 201.600,00 zł. na realizację w/w zadania. Zakres przedsięwzięcia obejmuje wykonanie następujących robót: frezowanie nawierzchni bitumicznych, rozebranie ścianek czołowych przepustów i uszkodzonych barier ochronnych, ustawienie krawężników betonowych, ścinę poboczy, wykonanie koryt i warstw konstrukcyjnych na zjazdach i drodze, robót nawierzchniowych robót odwodnieniowych, wykonanie progów zwalniających oraz oznakowania drogowego. Zadanie jest w trakcie realizacji.
- 2) Przebudowa ulicy Stawowej w Złotym Stoku - wykonano program funkcjonalno-użytkowy na ulicę Stawową, na potrzeby naboru wniosków na zadanie pn. „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. Dokumentacja została sporządzona, 07.03.2016 r. złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa na dofinansowanie realizacji zadania. Wniosek został oceniony pozytywnie, lecz na

chwile obecną nie mieści się w alokacji finansowej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przeznaczonej na zadania związane z Budową lub modernizacją dróg lokalnych.

- 3) Wykonanie remontu cząstkowego części drogi dojazdowej do cmentarza i boiska sportowego w Laskach (fundusz sołecki). Zadanie zlecono do wykonania. Prace wykona przedsiębiorstwo ZUP Drogownictwo ze Ząbkowic Śląskich - koszt 14.391,00 zł
- 4) Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Św. Jadwigi w Złotym Stoku wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej niezbędnej do wykonania zadania oraz aplikowania o środki zewnętrzne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Koszt wykonania pełnej dokumentacji projektowej 32.000,00zł brutto.
- 5) Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Wolności w Złotym Stoku wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej niezbędnej do wykonania zadania oraz aplikowania o środki zewnętrzne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Koszt wykonania pełnej dokumentacji projektowej 23.000,00 zł brutto.
- 6) Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie ścieżki – łącznika ul. Złotej w Złotym Stoku z centrum miasta. Zadanie jest w trakcie realizacji. Zlecono wykonanie map do celów projektowych ścieżki - łącznika za kwotę 6.720,00zł brutto. Po wykonaniu map zostanie zlecone wykonanie pełnej dokumentacji projektowej.
- 7) Opracowanie dokumentacji projektowej tras rowerowych typu singletrack na obszarze Gminy Złoty Stok. W ramach przygotowań do realizacji polsko-czeskiego projektu „Singletrack Glacensis” opracowano za kwotę 35.000,00 zł pełną dokumentację projektową wraz z kosztem inspektora nadzoru autorskiego. Wspólnie z partnerami polskimi i czeskimi, Gmina Złoty Stok złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Singletrack Glacensis” do programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Interreg V-A Republika Czeska – Polska.
- 8) Termomodernizacja ratusza w Złotym Stoku. W ramach zadania wykonano za kwotę 11.808,00 zł dokumentację projektową, został wykonany audyt energetyczny obiektu oraz studium wykonalności. Uzyskano pozwolenie na budowę. W maju 2016 r. złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynku ratusza w Złotym Stoku” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020. Szacowana wartość projektu wynosi ok. 707.400,00 zł. Dotacja w formie refundacji wynosi 85% kosztów kwalifikowanych.
- 9) Kanalizowanie sołectw Błotnicy i Płonicy. Wykonano projekt budowlany i uzyskano decyzję środowiskową. W miesiącu sierpniu 2016 r. został złożony wniosek o pozwolenie na budowę. Wydzielono i wykupiono działki niezbędne do realizacji kanalizacji sanitarnej w Płonicy oraz w Błotnicy. W IV kwartale 2016 r. planowane jest złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na dofinansowanie realizacji zadania.
- 10) Remont wodociągu przesyłowego na odcinku od Płonicy do granicy Gminy. Zadanie częściowo zrealizowane. Pozostała część wodociągu zostanie wymieniona jesienią, dzięki dofinansowaniu w kwocie 100.000 zł, przyznanemu przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego.
- 11) Opracowanie dokumentacji projektowej na rewitalizację Parku Miejskiego w Złotym Stoku. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej kompleksowej rewitalizacji Parku Miejskiego w Złotym Stoku. Koszt wykonania dokumentacji 33.210,00 zł brutto. Po wykonaniu dokumentacji planowane jest złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

- 12) Budowa placu zabaw w Chwalisławiu. Opracowano dokumentację projektową i złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Zadanie otrzymało dotację w formie refundacji w wysokości 50% - 22.233,00 zł i jest w trakcie realizacji.
- 13) Opracowanie dokumentacji kompleksowej rewitalizacji kościoła poewangelickiego w Złotym Stoku z przeznaczeniem na cele kulturalno-turystyczne. Wykonano dokumentację projektową. Koszt jej wykonania - 73 677,00 zł, koszt nadzoru autorskiego - 7.380 zł. Wspólnie z partnerami polskimi i czeskimi, gmina Złoty Stok złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko - czeskiego pogranicza” do programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Interreg V-A Republika Czeska - Polska. Szacowana wartość projektu po stronie gminy Złoty Stok wynosi ok. 4.000 000,00 zł. Dotacja w formie refundacji wynosi 85% kosztów kwalifikowanych. W miesiącu czerwcu złożono również wniosek o dofinansowanie w ramach RPO WD 2014-2020 kompleksowej rewitalizacji kościoła poewangelickiego w Złotym Stoku na cele kulturalno-turystyczne - etap I dostosowanie wieży kościoła poewangelickiego na potrzeby ruchu turystycznego. Planowany koszt zadania - 1.637.028,60 zł. Dotacja w formie refundacji wynosi 85% kosztów kwalifikowanych.
- 14) Remont mauzoleum rodu Guttlerów w Złotym Stoku. Wykonano dokumentację projektową na wykonanie remontu mauzoleum rodu Guttlerów oraz uzyskano pozwolenie na budowę. Koszt wykonania dokumentacji - 9.840,00 zł brutto. Złożono wniosek do Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis o dofinansowanie I etapu zadania pod nazwą „Dziedzictwo przodków” na odrestaurowanie mauzoleum rodziny Guttlerów. Wnioskowana kwota dotacji 30.000 euro. Partnerem projektu jest Obec Bila Voda. Szacowany koszt zadania 203.607,99 zł brutto.
- 15) Remont części ogrodzenia obiektu będącego siedzibą świetlicy wiejskiej w Małolnie (fundusz sołecki). Zadanie w trakcie realizacji.
- 16) Wykonanie ogrodzenia boiska w Chwalisławiu (fundusz sołecki). Inwestycja została wykonana, za kwotę 8.769,04 zł. Zadanie finansowane przez Gminę Złoty Stok w ramach funduszu sołeckiego w Chwalisławiu.
- 17) „Remont-termomodernizacja budynku mieszkalnego przy pl. Kościuszki 2 w Złotym Stoku”. Opracowano dokumentację projektową na termomodernizację budynku mieszkalnego na pl. Kościuszki 2. Dokumentacja wymagana, jako załącznik do wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 - 2020 - działanie 6.3.B „Remont, odnowa części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych”. Złożono w Starostwie Powiatowym wniosek o pozwolenie na budowę dotyczący w/w zadania. W chwili obecnej trwa procedura administracyjna.

Burmistrz dodała, że wprowadzone zostało kolejne zadanie inwestycyjne. Niebawem rozpocznie się procedura przygotowania dokumentacji technicznej na zagospodarowania łącznika przy szkole.

Następnie radny B. Prorok złożył podziękowania za ogrom wykonanej pracy przy tworzeniu wszystkich dokumentacji oraz za wykonane zadania inwestycyjne. Oby udało się uzyskać dofinansowanie na ich realizację. Burmistrz przyłączyła się do podziękowań, podkreślając że efekt tych wszystkich prac jest głównie dzięki osobistemu zaangażowaniu w pracę pracowników referatu Rozwoju Lokalnego, ale również pracowników referatu Realizacji Budżetu. Działania gminy mają głównie na celu ożywienie centrum miasta.

K. Kowcz oznajmiła, że jako radna współdecyduje o realizacji tych wszystkich inwestycji, jednak takie zestawienie pokazuje ogrom pracy zarówno burmistrza, i pracowników Urzędu, jak i radnych, którzy powinni na bieżąco informować i uświadamiać mieszkańców o wszystkich działaniach gminy.

Ad. 13

Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za I półrocze 2016 r.

Skarbnik Gminy zapoznała radnych z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za I półrocze 2016 r. Budżet gminy Złoty Stok na dzień 30 czerwca 2016 r., po wprowadzonych w trakcie roku zmianach, przedstawiał się następująco: dochody ogółem – 16.783.389 zł (w tym bieżące - 15.569.873 zł, majątkowe – 1.213.516 zł), wydatki ogółem – 17.279.292 zł (w tym bieżące 15.120.006 zł, majątkowe – 2.159.286 zł), przychody – 1.368.419 zł, rozchody – 872.516 zł, deficyt budżetu – 495.903 zł.

W następstwie realizacji dochodów i wydatków w przedstawionych wielkościach, budżet gminy na dzień 30 czerwca 2016 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 586.718,52 zł przy planowanym deficycie w wysokości 495.903 zł. Wynik operacyjny budżetu, stanowiący różnicę pomiędzy wykonanymi dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, był wielkością dodatnią i wynosił 649.040,43 zł, przy planowanej również dodatniej jego wielkości w kwocie 449.867 zł. W I półroczu na obsługę długu publicznego wydatkowano ogółem 518.028,72 zł, w tym na: spłatę kredytów długoterminowych 436.258 zł, na spłatę odsetek 81.770,72 zł. Zobowiązania finansowe gminy na dzień 30 czerwca 2016 r. z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych wynosiły 5.472.538 zł. Kwota długu stanowiła 32,61 % planowanych rocznych dochodów budżetu gminy. Na dzień 30 czerwca 2016 r. gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych.

Następnie W. Wieja odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wydania pozytywnej opinii do informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za I półrocze 2016 r.

Ad. 14:

Wnioski do budżetu gminy na 2017 r.

Przewodniczący oznajmił, że zgodnie z §1 ust. 3 uchwały Nr II/7/10 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki organizacyjne gminy, samorządowa instytucja kultury, radni, przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy, stowarzyszenia i inne podmioty opracowują i przedkładają Burmistrzowi w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy materiały planistyczne i projekty planów finansowych. Skarbnik pisemnie poinformowała radnych o terminie przedkładania wniosków do budżetu. We wrześniu na tę okoliczność zostaną zwołane posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki i Budżetu. Poprosił o przygotowanie materiałów planistycznych w formie pisemnej, bądź o przekazanie ich ustnie do protokołu podczas w/w posiedzeń. Następnie zwrócił się do przewodniczących w/w komisji o ustalenie terminów posiedzeń.

V. Mrozek – przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu poprosiła o zwołanie komisji na 19 września 2016 r. na godz. 10:30. K. Kowcz – przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych zaproponowała posiedzenie komisji w terminie 21 września 2016 r. na godz. 13:00.

Ad. 15:

Sprawy różne:

1) odczytanie pism skierowanych do rady,

Przewodniczący poinformował, w okresie od ostatniej sesji nie wpłynęło żadne pismo do Rady.

2) sprawozdanie z pracy burmistrza,

1. Sporządzono umowę użyczenia dla Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku na boks garażowy położony przy ul. 3 Maja o pow. 95 m² z przeznaczeniem na garażowanie samochodu ciężarowego marki Lublin.
2. Sporządzono aneks do umowy dla Samorządowego Zespołu Szkół w Złotym Stoku na dzierżawę boisk sportowych.
3. Wydano zgodę dla Samorządowego Zespołu Szkół w Złotym Stoku na oddanie przedmiotu dzierżawy części działki nr 340/2, na której posadowiony jest hotel, w poddzierżawę podmiotowi wyłonionemu w przetargu.
4. Wydano zaświadczenia z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr: 165//23, 165/14, 211/5, 211/8 – Laski, 478/1, 172/7, 97/1, 39/7 – Chwalisław, 831 – Złoty Stok.
5. Wydano wypisy i wyrisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr: 78/4 - Mąkolno, 547, 827 – Złoty Stok.
6. Zaopiniowano wstępny projekt podziału nieruchomości: Złoty Stok – dz. nr 1004.
7. Wydano decyzję podziałową dla nieruchomości: Mąkolno – dz. nr 536/5.
8. Na bieżąco prowadzono obsługę interesantów (udzielanie informacji na temat nieruchomości oraz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży oraz przeznaczenia w planie zagospodarowania przestrzennego).
9. Koordynowano działania związane ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Mąkolnie.
10. Ogłoszono na dzień 5 października 2016 r. dwa przetargi na sprzedaż nieruchomości:
 - 1) przetarg ustny nieograniczony na działkę nr 267 o pow. 0,0619 ha, położoną w Laskach. KW nr SW1Z/00049326/7; teren zabudowy mieszkaniowej. Cena wywoławcza nieruchomości: 20.000,00 zł plus podatek VAT 23%.
 - 2) przetarg ustny nieograniczony na działkę nr 626/4 o pow. 0,0243 ha, położoną w Złotym Stoku. KW nr SW1Z/00048746/0; teren istniejących zadrzewień i zieleni o funkcji izolacyjnej. Cena wywoławcza nieruchomości: 1.200,00 zł.
11. Wydano dwie opinie do koncesji na sprzedaż alkoholu.
12. Podjęto do realizacji przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 8 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego, w tym jedna sprawa prowadzona jest we współpracy z prokuraturą (przemoc w rodzinie i zastosowanie leczenia odwykowego).
13. 1 września 2016 r., przed budynkiem Urzędu Miejskiego, przeprowadzono badania mammograficzne.
14. Na bieżąco wydawane są wnioski i udzielane informacje w sprawie stypendium szkolnego na rok szkolny 2016/2017.
15. Przesłano do Krajowego Biura Wyborczego informację w sprawie brakowania dokumentacji wyborczej z wyborów do organów samorządu terytorialnego przeprowadzonych w 2014 r., (wyodrębniono dokumentację z wyborów do sejmiku, która pozostaje w depozycie).
16. Przygotowano i przeprowadzono awans zawodowy na nauczyciela mianowanego.
17. Przygotowano i ogłoszono nabór na stanowisko Sekretarza Gminy. Sekretarzem Gminy została Mirosława Słowiak, dotychczas zatrudniona w Starostwie Powiatowym w Ząbkowicach Śląskich.

18. Wydano opinie 11 osobom zatrudnionym w ramach stażu w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku. Z 9 osobami zawarto umowy o pracę na czas określony (3 miesiące). Pięć osób zatrudniono w wymiarze 1/4 etatu, a cztery osoby w wymiarze 1/10 etatu.
19. Wydano jedno zezwolenie jednorazowe na sprzedaż alkoholu (piwa).
20. Zakupiono 150 sztuk map turystycznych pn. „Masyw Śnieżnika”. W ramach zakupu na odwrocie mapy zamieszczono tekst i zdjęcia promujące gminę Złoty Stok.
21. Podpisano umowę z Zarządem Województwa Dolnośląskiego o dofinansowanie, w wysokości 100 000 zł, na realizację zadania pod nazwą „Remont sieci wodociągowej w Gminie Złoty Stok”. Zapytanie ofertowe na ww. zadanie ogłoszono 30.08.2016 r. Realizacja zadania odbędzie się w tym roku, rozliczenie zadania w grudniu 2016 r. 30.08. było uroczyste przekazanie przez marszałków Województwa Dolnośląskiego – Cezarego Przybylskiego i Iwonę Krawczyk w/w umów.
22. 18.08.2016 r. wzięto udział w spotkaniu informacyjnym dla potencjalnych beneficjentów z działania 3.3 „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym - schemat 3.3.B”.
23. Wysłano pismo do Zarządu Zlewni Nysy Kłodzkiej z siedzibą w Otmuchowie o przeprowadzenie niezbędnych prac regulacyjnych i utrzymaniowych na ciekach wodnych w Gminie Złoty Stok: Potok Gruda Laski, Potok Mąkolnica w Chwalisławiu i Mąkolnie, Rzeka Trująca Złoty Stok.
24. 18 i 19 sierpnia 2016 r. złożono w Starostwie Powiatowym wnioski o pozwolenie na budowę kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Błotnicy i Płonicy.
25. W dniu 25.08.2016 r. złożono w Starostwie Powiatowym wniosek o pozwolenie na budowę dotyczący zadania: „Remont-termomodernizacja budynku mieszkalnego przy Pl. Kościuszki 2 w Złotym Stoku”.
26. Wniesiono protest do Urzędu Marszałkowskiego w związku z nieprzekazaniem do oceny merytorycznej projektu złożonego przez Gminę Złoty Stok do realizacji przez Samorządowy Zespół Szkół w Złotym Stoku pod nazwą „Z matematyką i językiem angielskim w przyszłość”.
27. 24.08.2016 r. rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zadanie pod nazwą „Budowa placu zabaw w Chwalisławiu”. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma AVIS z Lublina za kwotę 32.244,45 zł.
28. 16.08.2016 r. rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą „Mąkolno droga dojazdowa do gruntów rolnych”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma „Strabag” sp. z o.o. z Wrocławia, za kwotę brutto 562.391,95 zł. Wykonanie umowy nastąpi w terminie do 22.10.2016 r.
29. Na wniosek mieszkańców poszerzono przepust przy ulicy Żeromskiego 5 w Złotym Stoku.
30. 29.08.2016 r. uzupełniono wniosek „Kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego w Złotym Stoku na cele kulturalno-turystyczne - etap I - dostosowanie wieży kościoła poewangelickiego do potrzeb ruchu turystycznego”, złożony w Urzędzie Marszałkowskim.
31. Wykoszono trawę na poboczach dróg gminnych: z Płonicy do Błotnicy oraz łącznika od przedszkola w Mąkolnie do drogi krajowej DK-46.
32. Zgodnie z umową zawartą w ramach programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony przeciwpożarowej” wykoszono rów w sołectwie Płonica na potoku Świda od oczyszczalni ścieków do granicy z gminą Kamieniec Ząbkowicki. Obecnie oczyszczany jest rów w Mąkolnie od przystanku PKS do drogi gminnej Mąkolno – Płonica.
33. Przygotowano aktualizację Planów Odnowy Wsi dla sołectw Błotnica i Płonica wraz z projektami uchwał.

- 34.25.08. i 02.09 odbyło się spotkanie burmistrza z zarządem Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Omówiono założenia działalności stowarzyszenia, potrzeby wsparcia podejmowanych działań, inauguracji roku akademickiego.
35. Rozpoczął się proces z powództwa Ciepłowni Złoty Stok „TERMEX” Sp. z o.o. przeciwko gminie Złoty Stok. Odbyły się trzy posiedzenia Sądu w dniach 23.08., 26.08., 06.09.2016 r.
- 36.01.09. - udział w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Złotym Stoku.
37. Od 1 września gmina przystąpiła do realizacji II etapu programu „Junior Sport”, finansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Celem programu jest upowszechnianie pozalekcyjnych zajęć sportowych. W I etapie projektu zrealizowanego w gminie uczestniczyło łącznie 32 uczniów klas IV-VI Szkoły Podstawowej. Program potrwa do 9 grudnia br., realizowany będzie poza godzinami nauki szkolnej. Uczniowie spotykać się będą trzy razy w tygodniu na 2 godzinnych zajęciach. Grupy mogą składać się z 15 - 20 osób. Zajęcia prowadzone będą na obiektach sportowych gminy, szkoły i klubów. Dla uczniów udział w programie jest bezpłatny. Gmina zapewnia również bezpłatny dostęp do obiektów, na których odbywać się będą zajęcia. Trenerami prowadzącymi nabór są Paweł Moskał i Zbigniew Śleziak.
38. Zarządzeniem Burmistrza Nr 310/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r. na podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego zwiększono budżet gminy o kwotę 107.860 zł z tytułu dotacji celowych, w tym:
- 1) Dz. 801 zwiększenie ogółem o kwotę 27.537 zł z przeznaczeniem na udzielenie j.s.t. dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe, w tym:
 - rozd. 80101 o kwotę 13.009 zł,
 - rozd. 80110 o kwotę 12.825 zł,
 - rozd. 80150 o kwotę 1.703 zł.
 - 2) Dz. 851 rozdz. 85195 zwiększenie o kwotę 210 zł, z przeznaczeniem na zwrot poniesionych w II kwartale 2016 r. kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniający kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.
 - 3) Dz. 852 zwiększenie ogółem o kwotę 80.113 zł, w tym:
 - rozd. 85213 o kwotę 4.050 zł, z przeznaczeniem na realizację własnych zadań bieżących z zakresu dofinansowania składek na ubezpieczenia zdrowotne,
 - rozd. 85213 o kwotę 10.063 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej z zakresu opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne,
 - rozd. 85214 o kwotę 21.000 zł, z przeznaczeniem na realizację własnych zadań bieżących z zakresu dofinansowania wypłat zasiłków okresowych,
 - rozd. 85216 o kwotę 45.000 zł, z przeznaczeniem na realizację własnych zadań bieżących z zakresu dofinansowania wypłat zasiłków stałych.
- 39.03.09. odbyły się Dożynki Gminne zorganizowane w sołectwie Mąkolno.
- 40.04.09. - udział w zorganizowanej przez CKiP, a inicjowanej przez parę prezydencką, akcji Narodowego Czytania. Wysłuchano fragmentu powieści Henryka Sienkiewicza „Quo vadis” przepięknie przeczytanej przez mieszkańca naszej gminy Dariusza Krawczyka.
- Burmistrz poruszyła sprawę remontu mostu w Kamieńcu, a co za tym idzie koniecznością ustalenia objazdu do Ząbkowic Śląskich. Będzie to znaczne utrudnienie dla mieszkańców, którzy pracują w Ząbkowicach ale przede wszystkim problem dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Objazd znacznie wydłuży czas dojazdu.

Następnie złożyła podziękowania dla sołtys Mąkolna – Urszuli Wróbel, dla członków Rady Sołeckiej oraz mieszkańców sołectwa i pracowników CKiP za zaangażowanie się w organizację dożynek gminnych. Podziękowała również radnym za uczestnictwo. Poinformowała o złożonym wniosku do Komisji Europejskiej przez władze gminy partnerskiej – Szamocin o współpracę. Dzięki temu wnioskowi w przyszłym roku delegacje: ze Złotego Stoku oraz z naszego miasta partnerskiego Javornik oraz z niemieckiej gminy partnerskiej Szamocina, będą mogły pojechać na Dni Szamocina. Następnie poprosiła zgromadzonych o udział w uroczystości związanej z 10-leciem otwarcia nowej wieży widokowej na Borówkowej Górze. Impreza jest organizowana przez miasto partnerskie Javornik. Uroczystość będzie 1 października b.r. Ponadto podczas X Prezentacji Gospodarczych, które odbędą się 17-18 września zostaną wręczone wyróżnienia dla przedsiębiorców – Wieża Sukcesu. Zachęciła radnych zgłaszania przedsiębiorców z naszej gminy. Nadmienila, że w latach poprzednich zgłoszona i wyróżniona była Kopalnia Złota.

3) zapytania i wolne wnioski.

B. Prorok poinformował o zakupionym quadzie przez OSP – sprzęcie poszukiwawczo – ratowniczym. Członkowie OSP zamierzają wykonać tabliczki formatu A4 informujące o dysponowaniu przez strażaków w/w sprzętem i umieścić je na tablicach informacyjnych, znajdujących się na ścieżkach. Tabliczki będą miały za zadanie określenie miejsca osoby poszkodowanej, ponieważ będą ponumerowane. Z. Gawel oznajmił, że jest to bardzo dobry pomysł, dodając że na realizację tego zamierzenia można starać się o uzyskanie dotacji z LGD Qwsi.


Na zakończenie dyskusji burmistrz poinformowała zgromadzonych o spotkaniu z przedsiębiorcami i potencjalnymi inwestorami. Spotkanie odbędzie się 6 października o 15:00 w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku i będzie poświęcone dotacjom, które można pozyskać na działalność gospodarczą.

Ad. 14

Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem spraw przewodniczący rady zamknął o godz.15⁰⁰ XXII sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała Weronika Gołdyn-Mrozowska


PODINSPEKTOR
ds. rady miejskiej i promocji
Weronika Gołdyn-Mrozowska


Przewodniczący
Waldemar Wieja